Приложение № 1

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В _______________________
(указать уполномоченный орган)
Уведомление об уничтожении

Настоящим уведомлением сообщаем Вам, что в связи с ____________________________________________________________________ персональные данные _________________________________________ уничтожены.                                                     (указать персональные данные)
	________________
(должность)
	_________________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	______________________
(ФИО)

Приложение № 2

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В ____________________
(указать уполномоченный орган)
Уведомление об устранении допущенных нарушений

Настоящим уведомлением сообщаем Вам, что допущенные нарушения при обработке персональных данных, а именно_________________________ устранены.                                                                            (указать допущенные нарушения)
	__________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	____________________
(ФИО)

Приложение № 3

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
Запрос

Уважаемый(ая)____________________________________________(ФИО), в связи с ___________________ у Администрации муниципального образования п.Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района возникла необходимость получения следующей информации, составляющей Ваши персональные данные ________________________________________.

(перечислить информацию)

Просим Вас предоставить указанные сведения в течение _____ рабочих дней с момента получения настоящего запроса.

В случае невозможности предоставить указанные сведения просим в указанный срок дать письменное согласие на получение нами необходимой информации из следующих источников _______________________, следующими способами _______________________________________.

По результатам обработки указанной информации нами планируется принятие следующих решений, которые будут доведены до Вашего сведения ____________________________________.

Против принятого решения Вы имеете право заявить свои письменные возражения в ____________________  срок.
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	____________________
(ФИО)

Приложение № 4

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
Уведомление о блокировании

Уважаемый(ая)_______________________________________(Ф.И.О.), в связи с ___________________________________сообщаем Вам, что Ваши персональные данные ________________________ заблокированы на срок ___________________.
(указать персональные данные)
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	___________________
(ФИО)

Приложение № 5

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
Уведомление об уточнении

Уважаемый(ая)_______________________________________(Ф.И.О.), в связи с ________________________________________сообщаем Вам, что Ваши персональные данные уточнены в соответствии со сведениями:  ___________________________________________.
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	____________________
(ФИО)

Приложение № 6

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
Уведомление

Уважаемый(ая) _______________________________________(Ф.И.О.), Администрацией муниципального образования п.Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района производиться обработка сведений, составляющих Ваши персональные данные: ___________________________.
                                               (указать сведения)
Цели обработки: ______________________________________________.

Способы обработки: ___________________________________________.

Перечень лиц, которые имеют доступ к информации, содержащей Ваши персональные данные или могут получить такой доступ:
	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Вид доступа
	Примечания

По результатам обработки указанной информации нами планируется принятие следующих решений, которые будут доведены до Вашего сведения __________________________________________________________________.

Против принятого решения Вы имеете право заявить свои письменные возражения в ____________________  срок.
	____________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	___________________
(ФИО)

Приложение № 7

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
Уведомление об уничтожении

Уважаемый(ая) ________________________________________(Ф.И.О.), в связи с ______________________________________________сообщаем Вам, что Ваши персональные данные _____________________________ уничтожены.                                                                 (указать персональные данные)
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	____________________
(ФИО)

Приложение № 8

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
Уведомление об устранении допущенных нарушений

Уважаемый(ая)__________________________________________(Ф.И.О.), в связи с _______________________________сообщаем Вам, что все допущенные нарушения при обработке Ваших персональных данных устранены.
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	___________________
(ФИО)

Приложение № 9

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В администрацию муниципального образования п.Золотково (сельское поселение)
от________________________
                                 (ф.и.о. заявителя)
_________________________

_________________________
(наименование и реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя)
Заявление
Прошу заблокировать, обрабатываемые Вами, мои персональные данные:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать блокируемые персональные данные)
на срок:___________________________________________________________;
(указать срок блокирования)
в связи с тем, что ___________________________________________________.
(указать причину блокирования персональных данных)
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	____________________
(ФИО)

Приложение № 10

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В администрацию муниципального образования п.Золотково

(сельское поселение)

от_______________________________________________
                                 (ф.и.о. заявителя)
_________________________

_________________________
(наименование и реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя)

Заявление
В том случае если Администрация муниципального образования посёлок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района обрабатывает мои персональные данные, прошу предоставить мне сведения о Вашей организации. В противном случае, прошу Вас уведомить меня об отсутствии обработки моих персональных данных.
	__________________
(должность)
	______________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	______________________
(ФИО)

Приложение № 11

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В администрацию муниципального образования п.Золотково

(сельское поселение)

от_______________________
                                 (ф.и.о. заявителя)
_________________________

_________________________
(наименование и реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя)
Заявление
Прошу предоставить мне для ознакомления обрабатываемую Вами информацию, составляющую мои персональные данные, указать цели, способы и сроки ее обработки; предоставить сведения о лицах, которые имеют к ней доступ (которым может быть предоставлен такой доступ); сведения о том, какие юридические последствия для меня может повлечь её обработка. В случае отсутствия такой информации, прошу Вас уведомить меня об этом.
	___________________
(должность)
	_____________________
(подпись)
«___»____________20__г.
	____________________
(ФИО)

Приложение № 12

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В администрацию муниципального образования п.Золотково
(сельское поселение)

от_______________________
                                 (ф.и.о. заявителя)
_________________________

_________________________
(наименование и реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя)
Заявление
Прошу уничтожить, обрабатываемые Вами, мои персональные данные: ____________________________________________________________________________________________________________________________________;
(указать уничтожаемые персональные данные)
в связи с тем, что _________________________________________________________________.
(указать причину уничтожения персональных данных)

	___________________________
(подпись)
«___»_________________20__г.
	___________________________
(ФИО)

Приложение № 13

к Правилам рассмотрения запросов субъектов

персональных данных
В администрацию муниципального образования п.Золотково
(сельское поселение)

от___________________
                                 (ф.и.о. заявителя)
_____________________

_____________________
_____________________
(наименование и реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя)
Заявление
Прошу уточнить, обрабатываемые Вами, мои персональные данные в соответствии со сведениями: _________________________________________;
(указать уточненные персональные данные заявителя)
в связи с тем, что ______________________________________________________________.
(указать причину уточнения персональных данных)

	___________________________
(подпись)
«___»_________________20__г.
	___________________________
(ФИО)